
 

NEMO Zlín pořádá 

mezinárodní závod v PP a RP 

POLIS CUP 

2024 

 

                                            

                                                        

Místo konání: Městské lázně Zlín 

Datum konání:  27.4.2024 



 

 

Technická ustanovení: 
Bazén: 

krytý bazén 50 x 20,5 m, 8 drah, min. hloubka 1,40 m, max. hloubka 1,60 m 

Plnění lahví: 

Možnost plnění láhví s platným testem od 9,30 hod do 20,00 hod. Maximální plnící tlak 20 MPa. 

Časomíra:  

Dotykové desky a časomíra PolisTime.  

 

Pravidla a výstroj: 

Pravidla - mezinárodní pravidla CMAS platná pro rok 2024 a národní úpravy dle SK SPČR platné 

pro rok 2024.  

Výstroj závodníků nesmí odporovat aktuálním pravidlům CMAS a národním úpravám pro uvedený 

druh závodů. V opačném případě budou diskvalifikováni. 
 

Organizační ustanovení: 

 
1. Účast 

Účast je podmíněna zasláním předběžné přihlášky na přihláškovém formuláři se všemi 

náležitostmi do pátku 12. dubna 2024 včetně na e-mail kubrt@nemozlin.cz . Formulář naleznete 

v příloze propozic. Potvrzení o přijetí/nepřijetí do závodu obdržíte nejpozději v pondělí 15. dubna 

2024. Od úterý 16. dubna bude pro přijaté kluby z ČR otevřena brána pro provedení přihlášek 

na PolisTime. Brána pro přihlášky bude otevřena do středy 24. dubna. Případné odhlášky 

nejpozději v pátek 26. dubna do 12,00 hodin. Pozdější odhlášky (při prezentaci) budou 

penalizovány částkou 250 Kč za závodníka. 
 

Kluby mimo SPČR (zahraniční) zašlou finální přihlášky včetně nasazených časů závodníků do 

disciplín nejpozději do pondělí 22. dubna 2024, aby od čtvrtka 25.dubna ráno byly jejich závodníci 

uvedeni také v předběžné startovní listině. 

 

Případné dotazy týkající se závodů:  

tel. 727843077 M. Knápek  nebo 602779382 Ing. Chalupa 

Pořadatel si vyhrazuje právo při velkém počtu přihlášek zamítnout možnost startu. O tomto bude 

rozhodovat včasnost zaslání přihlášky. 
 

2. Závodní kategorie a disciplíny.  

Závod je vypsán jako otevřený bez dělení na věkové kategorie.  

 

Disciplíny: 

50, 100, 200, 400, 800 a 1500 PP  

50, 100 a 400 RP 

50 , 100, 200 a 400 Bi-Fi     

mailto:kubrt@nemozlin.cz


 

 

 

Závodníci mohou startovat v disciplínách, které mají vypsané na MR ČR pro svou kategorii: 

kat. E (ročník 2013 a mladší) – neplavou RP disciplíny a 800 a 1500 PP a 400BiFi  

kat. D (ročník 2011 a 2012) – neplavou 1500 PP (a 400 RP pouze po dohodě s pořadatelem) 

Ostatní kategorie nejsou ve výběru disciplín omezeni. 

Každý závodník může startovat maximálně v 5 disciplínách. 

 

3. Startovné 

Startovné činí 400 Kč (16 €) za klub. 

Startovné za závodníka je podle počtu startů 

Jeden start  = 100 Kč (4 €) 

Dva starty = 250 Kč (10 €) 

Tři starty = 450 Kč (18 €) 

Čtyři starty = 700 Kč (28 €) 

Pět startů = 1000 Kč (40 €) 

Na startovné pro kluby SČP a SPMS bude vystavena faktura se splatností 14 dnů. 

 

4. Prezentace 

Bude provedena v sobotu 27. dubna 2024 na 50m bazénu ve Zlíně, v čase 9:00 – 10,15 hod. 

Porada vedoucích proběhne od 9,30 na 50m bazénu. 

Porada rozhodčích tamtéž od 10,00 hodin. 

 

5. Tituly a ceny 

Individuální soutěže. 

První tři závodníci v kategorii obdrží v každé disciplíně upomínkový předmět. 

Závodník a závodnice s nejlepším výkonem dle bodů CMAS obdrží hlavní cenu – POLIS CUP. 

 

 

6. Pojištění 

Účastníci závodů nejsou pojištěni pořadatelem, případné pojistné události si hradí ze svých 

pojistek. 

Na členy SPČR se vztahuje rámcová pojistka o úrazovém pojištění při sportovních akcích uzavřená 

mezi VZP a Českým olympijským výborem o.s. 

 

7. Ubytování a strava 

Kluby si zajišťují ubytování a stravování dle svého uvážení. Případné dotazy na ubytování 

směřujte na osoby uvedené výše v propozicích. 

Po dobu závodů je na bazénu otevřen bufet/cafeteria. 

 

8. Cestovné a úhrady náklaů 

Vše na náklady zúčastněných.  
 



 

 

Časový rozvrh závodu. 
 

Prezentace od 9,00 do 10,15 hod. 

Porada vedoucích od 9,30  hod 

Porada rozhodčích od 10,00 hod. 

Rozplavání od 9,30 - 10,25 hod 

Start závodů je stanoven na 10,30 hod. 
 

Pořadí disciplín 
 

První část závodů 

1. 50 PP ženy 2. 50 PP muži 

3. 50 BiFi ženy 4. 50 BiFi muži 

5. 400 RP ženy 6. 400 RP muži 

7. 200 PP ženy 8. 200 PP muži 

9. 200 BiFi ženy 10. 200 BiFi muži 

11. 1500 PP ženy 12. 1500 PP muži 

 

 

V průběhu disciplíny 1500 PP bude provedeno vyhlášení vítězů z dopoledních disciplín. 

Rozplavání od 14,00 – 14,45 

Vyhlášení vítězů disciplíny 1500 PP  

 

Start druhé části závodů v 15,00 

Druhá část závodů: 

13. 50 RP ženy 14. 50 RP muži 

15. 400 PP ženy 16. 400 PP muži 

17. 400 BiFi ženy 18. 400 BiFi muži 

19. 100 PP ženy 20. 100 PP muži 

21. 100 BiFi ženy 22. 100 BiFi muži 

23. 800 PP ženy 24. 800 PP muži 

25. 100 RP ženy 26. 100 RP muži 

 

Vyhlášení vítězů odpoledních disciplín. 

 

Předpokládaný konec závodů v 19,00 hodin. 

 

 

 

 


